EDITAL N° 006/2019
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA PARA ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS – SP

GESTÃO: 2020/2024
Dispõe sobre a divulgação definitiva do resultado dos candidatos participantes da prova escrita do processo de escolha dos conselheiros tutelares gestão 2020/2024, e dá outras providências.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA,  usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069/90 e Lei Municipal nº 4025 de 02/04/19, e

CONSIDERANDO:

A aplicação da prova escrita ocorrida no último dia 11/08/19;
O resultado preliminar divulgado em 16/08/19 e

O período para a apresentação de defesa e/ou recursos acerca do resultado preliminar e do conteúdo da prova

FAZ PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) E DA POPULAÇÃO EM GERAL A LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA E SUA RESPECTIVA PONTUAÇÃO, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL.
1. Decorridos os prazos de recebimento das defesas apresentadas à Comissão Eleitoral e dos recursos apresentados ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e os respectivos julgamentos, COMUNICAMOS o resultado definitivo dos candidatos participantes da prova escrita do processo de escolha para Conselheiros Tutelares titulares e suplen​tes para provimento no Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2024.

2. E, para que não se alegue desconhecimento, é expedido o presente Edital, para conhecimento geral da população, que será publicado na Imprensa Oficial do Município.
3. Faz parte do presente edital o anexo I contendo os nomes e o respectivo desempenho dos candidatos.
4. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, ad referendum, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.

Cosmópolis, 30 de agosto de 2019.
Nelson Takane Matsunaga
Presidente do  CMDCA

ANEXO I

	Nome
	Corretas
	Percentual
	RESULTADO

	ELIANA CRISTINA ESTEVAM ANDRETTO
	30
	100,00
	APROVADO(A)

	GISELI DE CASTRO SILVA
	29
	96,67
	APROVADO(A)

	ALINE SOARES DE LIMA SANTOS
	28
	93,33
	APROVADO(A)

	DAIANE PRISCILA OLIVEIRA MACEDO
	28
	93,33
	APROVADO(A)

	MARLI TEREZINHA SALA MACHADO
	27
	90,00
	APROVADO(A)

	JOELMA HORÁCIO TELES DE CARVALHO
	26
	86,67
	APROVADO(A)

	RAQUEL RAFAELA CHAVES DA SILVA
	25
	83,33
	APROVADO(A)

	FRANCISCA DE ASSIS DA SILVA OLIVEIRA
	24
	80,00
	APROVADO(A)

	SANDRA MATOS PEREIRA
	24
	80,00
	APROVADO(A)

	PEDRO VINICIUS DE FAVERI
	23
	76,67
	APROVADO(A)

	ARILANE DE ALENCAR FREITAS
	22
	73,33
	APROVADO(A)

	GLEICE PEREIRA DA SILVA SOUZA
	22
	73,33
	APROVADO(A)

	MARIA APARECIDA LEITE DOS SANTOS
	22
	73,33
	APROVADO(A)

	MARIA JOSÉ DA SILVA
	22
	73,33
	APROVADO(A)

	JAQUELINE APARECIDA DE OLIVEIRA
	21
	70,00
	APROVADO(A)

	JESSICA FRANCISCA DA SILVA MENDES
	21
	70,00
	APROVADO(A)

	NUBIA MARCIA GOMES FERREIRA BISPO
	21
	70,00
	APROVADO(A)

	AMANDA CAROLINA PEREIRA SOUZA
	20
	66,67
	REPROVADO(A)

	ELAINE CRISTINA BARBOZA DEZO
	20
	66,67
	REPROVADO(A)

	FABIANA CRISTINA RODRIGUES DA CRUZ
	20
	66,67
	REPROVADO(A)

	GABRIELA DE GODOI PRATES
	20
	66,67
	REPROVADO(A)

	MARA ROSANA SILVA
	20
	66,67
	REPROVADO(A)

	SUZEMAR BARBOZA GUSMÃO
	19
	63,33
	REPROVADO(A)

	ADRIANA APARECIDA TOSTA SILVA
	18
	60,00
	REPROVADO(A)

	FERNANDA APARECIDA BOTTCHER
	17
	56,67
	REPROVADO(A)

	JULIANO APARECIDO DA SILVA OLIVEIRA
	17
	56,67
	REPROVADO(A)

	MARILEI CAINELLES DE OLIVEIRA
	17
	56,67
	REPROVADO(A)

	LETHICIA BROMBAI
	16
	53,33
	REPROVADO(A)

	LUCIANA SILVA ALVES DA CUNHA
	16
	53,33
	REPROVADO(A)

	NAYSA CORREA PEREIRA
	15
	50,00
	REPROVADO(A)

	MARIA HELENA DA SILVA OLIVEIRA
	12
	40,00
	REPROVADO(A)

	DAIANE MORAES PEIXOTO
	11
	36,67
	REPROVADO(A)